

وحشت سعودی و مقاومت یمنی



در حالیکه بمب های عربستان و ائتلاف تحت رهبریش در یمن نتوانسته از شجاعت و مقاومت مردم بی گناه این کشور بکاهد، شنیدن صدای یک انفجار و شلیک فقط چند گلوله در اطراف کاخ شاهی در ریاض، سران سعودی را به وحشت انداخت.

به گزارش آران نیوز: کاخ 'ملک سلمان' شاه عربستان شنبه شب لرزید، اما این لرزش ناشی از فرود بمب های غیرمتمعارف و خوشه ای نبود، بلکه به روایت ویدئوهای که بر روی شبکه اجتماعی عربی انتشار یافت، صدای انفجار یک بمب و شلیک چند گلوله در اطراف کاخ پادشاهی عربستان بود که خواب از چشم مقامات سعودی ربود. منابع مختلف تفسیرهای متنوع از این اتفاق از جمله تیراندازی در محل اقامات 'محمد بن سلمان' و یا کودتا علیه شاه عربستان ارائه دادند، اما مقامات سعودی به شرح خود بسنده کرده و شنیده شدن انفجار و شلیک چند گلوله را به هدف گیری و ساقط کردن یک پهپاد اسباب بازی به پرواز در آمده بر فرار کاخ سلطنتی در ریاض نسبت دادند. گرچه آشفتهگی مقامات رسمی سعودی سبب شد، این اتفاق ساده جلوه داده شود و به یک خطای کودکانه تقلیل یابد، اما اعلام خیر 'فراری' دادن ملک سلمان از کاخ و انتقال وی به یک پایگاه نظامی، ضمن فاش ساختن دروغ آنها، هراس و وحشت کاخ نشینان سعودی را عیان کرد.

درک بهتر این هراس و وحشت مقامات سعودی وقتی معنای بیشتری می یابد که با شجاعت و مقاومت مردم یمن مقایسه شود. عربستان سعودی و ائتلاف عربی - غربی، 36 ماه است که مردم یمن را به خاطر شجاعت و مقاومت در برابر هرگونه خواست تحمیلی، هدف بمباران های شبانه روزی قرار داده است.

روزنامه 'فایننشال تایمز' اواخر سال گذشته (1396) به نقل از یک مقام سعودی نوشت: عربستان از روز ششم فروردین سال 1394 و ابتدای آغاز حمله به یمن، 120 میلیارد دلار هزینه کرده و این خاصه خرجی سعودی، به تایید مجامع بین المللی، سبب ویران شدن زیرساخت های یمن به خاطر بمباران های متعدد و نیز وارد آمدن خسارات جبران ناپذیر چند صد میلیارد دلاری به این کشور فقیر شده است.

افزون بر نابودی زیرساخت ها، 'میدان داری' عربستان در استمرار حمله به یمن، منجر به مرگ بیش از 10 هزار یمنی و مهاجرت و آوارگی حدود 2.5 میلیون نفر شده است. مدیر بخش خاورمیانه و شمال آفریقای 'صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد' (یونیسف) نیز سال گذشته از مرگ پنج هزار کودک یمنی در جریان حملات ائتلاف عربی به سرکردگی عربستان به یمن خبر داد.

به گفته 'گرت کاپلاره'، تشدید جنگ و افزایش محاصره یمن، مشکلات و بحران غذایی شهروندان یمنی بویژه کودکان این کشور را به عنوان شکننده ترین قشر وخیم تر ساخته است.

مدیر بخش خاورمیانه و شمال آفریقای 'یونیسف' با استناد به گزارش گروه کمک های بین المللی افزود: روزانه بیش از 130 کودک یمنی بر اثر گرسنگی یا بیماری مزمن ناشی از جنگ، جان می دهند.

در گزارشی دیگر از مقام های سازمان ملل متحد آمده مختص تهاجم نظامی به یمن آمده است، 20 میلیون یمنی از جمله 11 میلیون کودک این کشور نیازمند کمک های فوری بشردوستانه هستند و بحران این کشور فجیع ترین بحران انسانی در جهان است.

همچنین براساس بیانیه مشترک برنامه جهانی غذا، یونیسف و سازمان بهداشت جهانی، 150 هزار کودک یمنی دچار سوء تغذیه هستند که امکان جان باختن آنها در ماه آینده دور از انتظار نیست.

براساس این بیانیه، شمار مبتلایان مشکوک به بیماری 'وبا' در یمن به یک میلیون و 19 هزار و 44 تن رسیده که 28 درصد از آنان را کودکان تشکیل می دهند و از مجموع مبتلایان به وبا، 2 هزار و 237 تن نیز جان باخته اند.

براساس گزارش وزارت بهداشت عمومی و جمعیت یمن، در نتیجه حملات نظامی عربستان، شمار مبتلایان مشکوک به بیماری 'دیفتری' به 381 مورد رسیده که از این تعداد، 38 نفر جان باختند و این بیماری در 18 استان یمن شیوع پیدا کرده است.

براساس گزارش نهادهای بین المللی، از فروردین ماه 94 و آغاز جنگ یمن به سرکردگی عربستان، تاکنون پنج میلیون کودک یمنی در خطر محرومیت از تحصیل قرار دارند و در این مدت یکهزار و 600 باب مدرسه ویران شده یا خسارت های زیادی به آنها وارد آمده است.

این گزارش ها فقط اندکی از رنج های مردم یمن طی سه سال گذشته اشاره دارد، اما آنچه که سبب شده ورق بازی به نفع آنها برگردد، شجاعت و مقاومت در برابر متجاوزان است. مردم یمن طی سه سال گذشته ثابت کرده اند که نه تنها از بمباران های سعودی و ائتلاف ضدی یمنی، هراس و وحشتی به دل راه نداده اند، بلکه عزمی راسخ تری برای مقابله و دفع متجاوزان به نمایش گذاشته اند.

مقاومت مردم یمن، اکنون خواب کشوری را که به تایید پایگاه خبری 'بیزنس اینسایدر' به لحاظ هزینه کرد نظامی در جایگاه چهارم جهان قرار دارد و در سال 2014 و 2015 بزرگترین واردکننده تسلیحات در جهان بوده، آشفته کرده است.

علت هراس و وحشت عربستان سعودی را نیز باید از همین بستر شناخت. حمله نظامی عربستان به یمن و مقاومت مردم این کشور، سیاستگذاران سعودی را بزرگترین بازنده قمار بزرگ منطقه ای تبدیل کرده است.